Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Legenda aurea sanctorum, sive Lombardica historia

Jacobus <Genua, Erzbischof>

[Lyon], 20. Juli 1486

De sancto Francisco cxliiii

[urn:nbn:de:bsz:31-289352](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-289352)

De sancto

Leodegario

Et audiens q̄ in his tormentis deum laudaret. i linguā ei⁹ p̄cidi fecit. ⁊ postmodū eū cuidā custod tradidit: vt ip̄m nouis supplicijs reseruaret. Ille aut̄ vsū loquēdi non p̄didit sed p̄dicationi ⁊ exhortationi prout poterat vacabat. p̄dixitq; q̄n̄ et qualr ipse ⁊ ebr̄oin⁹ ex hac vita migrarēt. Lux autem immēsa in modū corone caput ei⁹ circūdedit. Quā cū multi vidissent quid hoc esset ab ipso ep̄o quesierūt. At ipse se in orōne p̄sternēs gr̄as deo retulit. ⁊ omnes astantes vt in melius vitam mutarent admonuit. Qd̄ ebr̄oin⁹ audiēs ⁊ inuidēs missis quatuor spiculatorib⁹ ip̄sus de collari p̄cepit. Cū ergo ipsum ducerēt. Air̄ eis. Non est inq̄ opus fr̄es vos diuti⁹ fatigari. Sed hic implete desiderii ei⁹ qui vos misit. Ad hoc tres illoz adco sunt cōpuncti q̄ ad pedes eius p̄cidentes veniā p̄cabātur. Quart⁹ vero cum eum decoi⁹ assēt. p̄tinus a demone arrept⁹ ⁊ in ignem piectus: vitā miserabilr terminauit. Biennio expleto audiens ebr̄oin⁹ corpus sancti viri multis miraculis illustrari. miserabilr cruciat⁹ inuidia. militē illum m̄sire: vt an sicse b̄i et veritas intimaret. Miles aut̄ supbus ⁊ arrogās cum illuc venisset: calce tumbā sancti p̄cutiēs exclamauit. Moriaf qui mortu⁹ miracula facere posse credit. Mor̄ ille arrept⁹ a demonio: ⁊ subito moriēs. morte sua sanctū amplius p̄mēdauit. his auditis ebr̄oin⁹ amplius inuidia torquebat. ⁊ famā sancti extinguere moliebatur. Sed iuxta p̄dicationē sancti gladio nequiter neq; ipse occidit. Passus est aut̄ circa annus dñi. dclxxx. tpe p̄stantini quarti.

De sancto Francisco, cxliiii. **F**ranciscus prius dice⁹ est iohes: sed postmodū mutato noīe franciscus vocat⁹ est. Cui⁹ mutationis noīs multiplex cā fuisse videtur. Primo rōne miraculi p̄notandi. Linguā eim gallicā miraculose a deo recepisse p̄gnoscitur. Unde d̄: in legenda sua q̄ semp cum ardore spiritali sancti repleret ardentia foris verba cructans gallice loquebat. Secūdo rōne officij diuulgādi. Unde dicit in legenda q̄ diuina prouidentia sibi hoc vocabulū indidit vt ex singulari ⁊ insueto nomine opinio ministerij ei⁹ toti citi⁹ innotesceret orbi. Tercio rōne effect⁹ p̄sequēdi: vt sc̄z p̄ hoc daretur intelligi q̄ ipse per se ⁊ per filios suos multos seruos peccati ⁊ diaboli debeat francos ⁊ liberos facere. Quarto ratiōe magnanimitatis in corde. Nam fr̄aci a ferocitate sūt dicti. q; eis inest natural feritas ⁊ magnanimitas anioz. Quito rōne virtuositatis in sermone q; ei⁹ sermo instar